
News Release
2024 年 9 月 24 日 

希望小売価格改定のお知らせ 

 湯まわり設備メーカーの㈱ノーリツ（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：腹巻知、東証プ

ライム上場）は、商品および修理用部品のメーカー希望小売価格を 2025 年 1 月 6 日（月）より改

定します。 

 昨今の原材料価格やエネルギーコスト、物流費等の上昇に対し、全社をあげて生産性の向上、

合理化によるコストダウン、諸経費の削減に努めてまいりましたが、事業への影響を企業努力の

みで吸収することが困難な状況に至り、やむを得ず下記の通り価格の改定を実施させていただき

ます。 

今後も安定的な供給体制の維持と品質を確保し、お客さまへ安全・安心を提供することに努め

てまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

■主な対象商品と改定率

商品分野 主な商品 改定率※ 

温水分野 

（業務用含む） 

ガス給湯機器、石油給湯機器、太陽熱温水器 約 3～15％ 

関連部材（リモコン、配管カバー等） 約 3～40％ 

厨房分野 ビルトインコンロ、レンジフード、オーブンレンジ 約２％ 

修理用部品 リモコン関連部品、取扱書等 約３％ 

※一部、希望小売価格改定の対象外となる商品がございます。

※商品ごとの改定後の希望小売価格につきましては 11 月初旬にご案内予定です。

■実施時期

2025 年 1 月 6 日（月）より

※ニュースリリースに記載されている内容は、発表時点のものです。最新の情報とは内容が異なっている場合がありますので、

ご了承ください。 


